RELACION DE GRUPOS DE
INVESTIGACION, LUGAR Y

Asociac(:n spaﬁola RES PONSABLE
de Geografia
Nombre del
Universidad/Centrode = Nombre del grupo . . .. .
L, ) ., Director/a del Direccion de email
Investigacion de investigacion Grupo

CSIC - IEGD - Instituto de
Economia, Geografia y
Demografia

Analisis Geografico
Multiescalar del
Cambio Global

Francisco Javier
Martinez Vega

javier.martinez@cchs.csic.es

CSIC - IEGD - Instituto de
Economia, Geografia y

Grupo de
Investigacion en

Vicente Rodriguez

vicente.rodriguez@cchs.csic.

Demografia Envejecimiento Rodriguez es
g (GIE-CSIC)
Movilidad Humana
CSIC - IEGD - Instituto de Transfronteriza entre
Economia, Geografia y el Este y el Oeste, en Silvia Marcu silvia.marcu@cchs.csic.es

Demografia

el Contexto
Geopolitico Europeo

CSIC - IPE - Instituto
Pirenaico de Ecologia

Hidrologia ambiental
e interacciones clima
y actividad humana

Sergio M. Vicente
Serrano

svicen@ipe.csic.es

CSIC - IPP - Instituto de
Politicas y Bienes Publicos

Geografia Rural
(GGR)

Angel Paniagua
Mazorra

angel.paniagua@cchs.csic.es

Universidad Auténoma de
Madrid

Evolucién del paisaje
en valles, humedales
y espacios litorales
(GEOHUMEDAL)

Concepcién Fidalgo
Hijano/Juan Antonio
Gonzalez Martin

concepcion.fidalgo@uam.es
juanantonio.gonzalez@uam.
es

Universidad Autonoma de
Madrid

PAYTEMAL. Paisaje y
Territorio en Espafia,
Europa
Mediterranea y
América Latina

Rafael Mata Olmo /
Josefina Gomez
Mendoza

rafael.mata@uam.es

Universidad Autonoma de
Madrid

Grupo de
Investigacion en
Estudios Urbanos y
del Turismo
(URBYTUR)

Manuel Valenzuela
Rubio

manuel.valenzuela@uam.es

Universidad Auténoma de
Madrid. Departamento de
Geografia

GEOCLIMA. Grupo
de Investigacién del
Clima

Felipe Fernandez
Garcia / Fernando
Allende Alvarez

fernando.allende@uam.es
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Universidad/Centro de
Investigacion

Nombre del grupo
de investigacion

Nombre del
Director/a del
Grupo

Direccion de email

Universidad Carlos Il de
Madrid e Instituto de
Historiografia Julio Caro
Baroja

Historia de la
Geografia, Geografia
Histdrica y Geografia

Politica

Jacobo Garcia Alvarez

jacobo.garcia@uc3m

Universidad Complutense
de Madrid

Turismo, Patrimonio
y Desarrollo

Maria Garcia
Hernandez

mgarciah@ghis.ucm.es

Universidad Complutense
de Madrid

Teledeteccion y
cambio global

Juan José Sanz
Donaire / M2 Pilar
Garcia Rodriguez

mpgarcia@ucm.esjjsanzdo@

ucm.es

Universidad Complutense

tGIS - Transporte,
Infraestructuras y

Javier Gutiérrez

javiergutierrez@ghis.ucm.es

de Madrid o . Puebla
Territorio
Universidad Comblutense José Manuel Crespo josemanuelcrespo@ucm.es
P GEODIDAC Castellanos / M2 Jesus mjmarron@edu.ucm.es

de Madrid

Marrén Gaite

rmateo@villanueva.edu

Universidad Complutense
de Madrid. Departamento
de Geografia

Geografia Econdmica
y Desarrollo
Territorial

Rosa Mecha Lépez

rmechalo@ucm.es

Universidad Complutense
de Madrid. Instituto
Universitario de Ciencias
Ambientales y
Departamento de
Geografia

Desarrollo y Gestion
Ambiental del
Territorio (UCM-
930539). Grupo de
Investigacion n2 267.
Campus de
Excelencia
Internacional

José Antonio Sotelo
Navalpotro

jasotelo@ucm.es

Universidad de Alcala
(UAH)

Grupo de
Investigacion en
Tecnologias de la
Informacién
Geografica y Andlisis
Territorial (TIGAT)

Montserrat Gdmez
Delgado

montserrat.gomez@uah.es

Universidad de Alcala
(UAR)

Grupo de
Investigacion en
Teledeteccion
Ambiental

Emilio Chuvieco

emilio.chuvieco@uah.es

Universidad de Alicante

Agua y territorio

Antonio Manuel Rico
Amorads

am.rico@ua.es

Universidad de Alicante

Paisajes y recursos
naturales en Espafia

Maria Hernandez
Hernandez

maria.hernandez@ua.es
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Universidad/Centro de
Investigacion

Nombre del grupo
de investigacion

Nombre del
Director/a del
Grupo

Direccion de email

Universidad de Alicante

Grupo de
Investigacion de
Geografia Humana

Antonio Martinez
Puche

antonio.martinez@gcloud.ua

.es

Universidad de Alicante.
Instituto Universitario de
la Biodiversidad. Centro
Iberoamericano de la
Biodiversidad (CIBIO)

Medio, Sociedad y
Paisaje (MedSPai)

Ascension Padilla
Blanco

ma.padilla@ua.es

Universidad de Almeria
(UAL), Centro de Estudio
de las Migraciones y las
Relaciones Interculturales
(CEMyRI)

Paralelo 37. Analisis
sociodemograficos y
territoriales (HUM
635)

Pablo Pumares
Fernandez

ppumares@ual.es

Universidad de Burgos

GIR Estudios
Geograficos y
Angdlisis Territorial
(GEOTER)

Gonzalo Andrés Lopez

gandres@ubu.es

Universidad de Cadiz.
Facultad de Ciencias del
Mar

Grupo de
investigacion de
planificacién y
gestidn litoral (HUM
117) o Gestion
Integrada de Areas
Litorales

Juan Manuel Barragéan
Mufioz

juan.barragan@uca.es
manuel.arcila@uca.es

Universidad de Cantabria

GEOBIOMET

Pablo Fernandez de
Arroyabe Hernaez

FERNANDHP@UNICAN.ES

Universidad de Cantabria

Grupo de Estudios y
Proyectos
Territoriales y
Urbanos
(GEOURBAN)

Soledad Nogués
Linares

soledad.nogues@unican.es

Universidad de Cantabria

Dinamica territorial
de los espacios
rurales

Carmen Delgado Vifias

carmen.delgado@unican.es

Universidad de Cantabria

Espacios y Territorio.
Analisis y
Ordenacion

Angela de Meer
Lecha-Marzo

angela.meer@unican.es

Universidad de Castilla-La
Mancha

Desarrollo Territorial
de Castilla-La
Mancha - DETER

M. Carmen Cafiizares
Ruiz

Mcarmen.Canizares@uclm.e
S

Universidad de Castilla-La
Mancha

Analisis de Paisajes
Naturales y
Culturales - APANA

Manuel Antonio
Serrano de la Cruz
Santos-Olmo

manuel.serranocruz@uclm.e

S
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Universidad/Centro de
Investigacion

Nombre del grupo
de investigacion

Nombre del
Director/a del
Grupo

Direccion de email

Universidad de Castilla-La
Mancha y Centro de
Estudios Territoriales
Iberoamericano

Grupo de Estudios
Urbano-Regionales -
Geografiay
Ordenacién del
Territorio (EURGEQT)

Francisco Cebrian
Abellan

francisco.cebrian@uclm.es

Universidad de Cérdoba

Estudios de
Geografia (HUM-
247)

José Naranjo Ramirez

chlnaraj@uco.es

Universidad de Cérdoba

Historia Social de la
Administraciéon Local
en la Epoca Moderna

Maria Soledad Gémez

hilgonas@uco.es

(HISALEM) Navarro
(HUM121)
Grupo de
Investigacion
Universidad de Cérdoba Territorio, Alfonso Mulero gtlmumea@uco.es

Patrimonio y
Sociedad (TEPS)

Mendigorri

Universidad de
Extremadura

GEDERUL (Grupo de
Estudios sobre
Desarrollo Rural y
Local en Espacios de
Frontera) e Instituto
de Investigacion en
Patrimonio

Felipe Leco Berrocal

fleco@unex.es

Universidad de
Extremadura. Instituto de
Investigacion para el
Desarrollo Territorial
Sostenible (INTERRA)

Grupo de
Investigacion
GeoAmbiental
(GIGA)

Susanne Schnabel

Schnabel@unex.es

Universidad de
Extremadura. Instituto de
Investigacion para el
Desarrollo Territorial
Sostenible (INTERRA)

Desarrollo Sostenible
y Planificacion
Territorial (DESOSTE)

Ana Nieto Masot

ananieto@unex.es

Universidad de Granada

Dindmicas socio-
espacialesy
ordenacion del
territorio en
Andalucia (HUM
355)

Juan Carlos Maroto
Martos

jcmaroto@ugr.es

Universidad de Granada

Paisaje, Medio
Ambiente y
Ordenacién del
Territorio (PMAOQT)

José Gomez Zotano

jgzotano@ugr.es
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Universidad/Centro de
Investigacion

Nombre del grupo
de investigacion

Nombre del
Director/a del
Grupo

Direccion de email

Universidad de Granada

Desigualdades
socioespaciales,
planificacién y
sistemas de
informacion
geografica

Alberto Capote Lama

alama@ugr.esalbertocapote

35@gmail.com

Universidad de Granada.
Instituto de Desarrollo
Regional

Desarrollo Regional,
Planificacién y
Paisaje, del Plan
Andaluz de
Investigacion SEJ170

Yolanda Jiménez
Olivencia

yjimenez@ugr.es

Universidad de Huelva

Instituto de
Desarrollo Local
(HUM260)

Juan Antonio Marquez
Dominguez

antonio@uhu.es

Universidad de Jaén

Estudios sobre el
territorioy la
sociedad

José Domingo Sanchez
Martinez

jdsanche@ujaen.es

Universidad de La Laguna

ReinvenTUR:
Observatorio de la
renovacion turistica

Moisés Simancas Cruz

msimancas@ull.es

Universidad de La Laguna

Poblacion, Eonomia
y Territorio (PET)

José-Ledn Garcia
Rodriguez

jleongarcia@ull.es
jleongar@ull.edu.es

Universidad de la Laguna.
Departamento de
Geografia e Historia

Grupo de
Investigacion sobre
el Subdesarrollo y el

Atraso Social

Victor Onésimo Martin
Martin

vbmartin@ull.edu.es

Universidad de Las Palmas
de Gran Canaria

Grupo de
Investigacion
"Sociedades y

Espacios Atlanticos
(SEA)"

Josefina Dominguez
Mujica

josefina.dominguezmujica@

ulpgc.es

Universidad de Leon

Grupo INVESTER,
Investigaciones
sobre el Territorio
(Cédigo 405)

Paz Benito del Pozo

paz.benito@unileon.es
mpbenp@unileon.es

Universidad de Ledn.
Departamento de
Geografia y Geologia

Geomorfologia,
Paisaje y Territorio -
GEOPAT (Cddigo
429)

Amelia Gémez Villar

agomv@unileon.es

Universidad de Malaga

Turismo y Territorio

Fernando Almeida
Garcia

falmeida@uma.es

Universidad de Malaga

Investigaciony
Territorio

Enrique Navarro
Jurado

enavarro@uma.es
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Universidad/Centro de
Investigacion

Nombre del grupo
de investigacion

Nombre del
Director/a del
Grupo

Direccion de email

Universidad de Malaga

Geografia Fisica y
Territorio (RNM279)

José Damian Ruiz
Sinoga

sinoga@uma.es

Universidad de Malaga

Grupo
Interdisciplinar de
Estudios Rurales y
Urbanos (GIERU)

Juan José Natera Rivas

jilnatera@uma.es

Universidad de Malaga.
Departamento de
Geografia

Grupo Analisis
Geografico, HUM
776

Federico Benjamin
Galacho Jiménez

fbgalacho@uma.es

Universidad de Murcia

Dindmicas
Territoriales: Analisis
y Ordenacién

Cayetano Espejo
Marin

cespejo@um.es

Universidad de Murcia

Investigaciony
Modelizacion de
Procesos
Hidroldgicos y
Ambientales en
Medios Semiaridos
(IMPHRAS)

Francisco Belmonte
Serrato

franbel@um.es

Universidad de Murcia

ERODERME

Pedro Pérez Cutillas

pedrope@um.es

Universidad de Murcia.
Departamento de
Geografia

Cambios
ambientales,
transformacion del
paisaje y ordenacién
del territorio (EOA5-
03)

Encarnacion Gil
Meseguer

encargil@um.es

Universidad de Oviedo

Analisis y
Representacién de
los Paisajes
Geograficos
Espafnoles - ARPE
(GR-2012-005)

Gaspar Fernandez
Cuesta

gaspar@uniovi.es

Universidad de Oviedo.
Departamento de
Geografia

CECODET (Centro de
Cooperaciony
Desarrollo
Territorial)

Fermin Rodriguez
Gutiérrez

farragut@uniovi.es

Grupo de

José Martinez

Universidad de Salamanca Investigacion en . jmf@usal.es
Sy Fernandez
Recursos Hidricos
GIR Territorio s ex
. . L José Luis Sanchez i
Universidad de Salamanca Innovacion y ilsh@usal.es

Desarrollo - TEIDE

Hernandez
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Universidad/Centro de

Investigacion

Nombre del grupo
de investigacion

Nombre del
Director/a del
Grupo

Direccion de email

Universidad de Santiago

de Compostela

Grupo de
Investigacion de
Analisis Territorial -
ANTE (GI-1871)

Rubén Camilo Lois
Gonzalez

rubencamilo.lois@usc.es

Universidad de Sevilla

Estudios Geograficos
Andaluces (HUM136)

Rosa Maria Jorda
Borrell

borrell@us.es

Universidad de Sevilla

Estudios Tropicales 'y
Biogeografia (RNM-
915)

Rafael Cdmara Artigas

rcamara@us.es

Universidad de Sevilla

Cuaternarioy
Geomorfologia
(RNM-273)

César Borja Barrera

cesarborja@us.es

Universidad de Sevilla

Estudios Territoriales
y Turisticos

Concepcién Foronda
Robles

foronda@us.es

Universidad de Sevilla

Grupo de
Investigacion
Desarrollo Regional y
Urbano (GDRU)
(HUM-177)

Gema Gonzalez
Romero

gemagonzalez@us.es

Universidad de Sevilla

Geodemografiay
Sociedad. Anlisis
Urbanosy
Territoriales

Pilar Almoguera
Sallent

psallent@us.es

Universidad de Sevilla

Ordenacién Litoral y
Tecnologias de
Informacién
territorial (RNN-177)

José Ojeda Zujar

Zujar@us.es

Geografia Fisica

Rafael Baena Escudero

baena@us.es

. . . Aplicada y (delega en Inmaculada .
Universidad de Sevilla Patrimonio (HUM- Concepcién Guerrero inmaguer@us.es
697) Amador)
Grupo de

Universidad de Sevillay

Universidad Pablo de
Olavide

Investigacion
Estructurasy
Sistemas
Territoriales - GIEST
(HUM-396)

Belén Pedregal
Mateos

bpedregal@us.es
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Universidad/Centro de
Investigacion

Nombre del grupo
de investigacion

Nombre del
Director/a del
Grupo

Direccion de email

Universidad de Sevilla.
Escuela Técnica Superior
de Arquitectura.
Departamento de
Expresidn Grafica
Arquitectonica. E Instituto
Universitario de
Arquitectura y Ciencias de
la Construccion

Expregrafica.
Arquitectura, Lugary
Dibujo (HUM976)

Antonio Gamiz Gordo

antoniogg@us.es

Universidad de Valencia

Hidrologia
Mediterranea
(GIUV2013-089)

Ana M. Camarasa
Belmonte

ana.camarasa@uv.es

Universidad de Valencia e
Instituto Interuniversitario
de Desarrollo Local

Recartografias

Luis del Romero Renau

luis.romero@uv.es
Carme.Melo@uv.es

Universidad de Valencia.
Departamento de
Geografia

SEDER - Soil Erosion
and Degradation
Research Group

Artemi Cerda

jesus.rodrigo@uv.es
artemio.cerda@uv.es

Universidad de Valencia.
Facultat de Geografia i

ESTEPA. Unidad de
Investigacion

s Estudios del Jorge Hermosilla Pla jorge.hermosilla@uv.es
Historia. Departamento de L .
. Territorio, Paisaje y
Geografia . .
Patrimonio
Grupo de
Universidad de Valencia. |nvest|gaC|on de , . , . .
1IDL Gobiernoy Joaquin Farinés Dasi Joaquin.Farinos@uv.es
Desarrollo Local
Sostenible
Innovacion y
Universidad de Valencia Desarrollo Local
) (INNODES)

Instituto Interuniversitario
de Desarrollo Local

(Referencia del
grupo: GIUV2016-
296)

Julia Salom Carrasco

julia.salom@uv.es

Universidad de Valladolid

GIR Mundo Rural
(GIR no. 156 de la
Uva)

Eugenio Baraja
Rodriguez

baraja@fyl.uva.es

Universidad de Valladolid

Patrimonio Natural y
Geografia Aplicada -
PANGEA-

Enrique Serrano
Cafadas

serranoe@fyl.uva.es

Universidad de Valladolid

GIR Ciudad y
Ordenacién del
Territorio (CITERIOR)

José Luis Garcia
Cuesta

josgar@fyl.uva.es
citerior@fyl.uva.es
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Universidad/Centro de
Investigacion

Nombre del grupo
de investigacion

Nombre del
Director/a del
Grupo

Direccion de email

Universidad de Valladolid

GIR Planificacion
Territorial y
Urbanistica

Juan Luis De las Rivas
Sanz / Luis Santos
Ganges

luis.santos.ganges@uva.es

insur@uva.es

Universidad de Vigo.
Campus de Ourense

Grupo GEAAT
Estudios en
Arqueologia,
Antigliedad y
Territorio

Elena De Ufia Alvarez

edeuna@uvigo.es

Universidad de Zaragoza

Grupo de Clima,
Agua, Cambio Global
y Sistemas Naturales

Alfredo Ollero Ojeda

aollero@unizar.es

Universidad de Zaragoza

Grupo de Estudios
en Ordenacién del
Territorio - GEOT

Angel Pueyo Campos
(delegada: Maria
Zuiniga Antén)

mz@unizar.es
apueyo@unizar.es

Universidad de Zaragoza.
Departamento de
Geografia y Ordenacion
del Territorio e Instituto
Universitario de
Investigacion en Ciencias
Ambientales

Geoforest (Procesos
GEOambientales en
Espacios FORESTales)
(S51_20R)

Juan de la Riva
Fernandez

delariva@unizar.es

Universidad del Pais Vasco
/ Euskal Herriko
Unibertsitatea

Grupo Consolidado

de Investigacidon en

Prehistoria (IT-1223-
19)

Alvaro Arrizabalaga
Valbuena

alvaro.arrizabalaga@ehu.eus

Universidad Nacional de
Educacidn a Distancia
(UNED). Departamento de
Geografia

Geografia, Paisaje y
Tecnologias de la
Informacién

David Cocero
Matesanz y Carlos
Javier Pardo Abad

dcocero@geo.uned.es
cjpardo@geo.uned.es

Universidad Pablo de
Olavide

GLOBAL CHANGE
RESEARCH LAB

Pilar Paneque Salgado

ppansal@upo.es

Universidad Pontificia de
Comillas

Instituto
Universitario de
estudios sobre

Alberto Ares Mateos
(delega en Mercedes

alares@comillas.edu
mercedes@comillas.edu

Migraciones-Catedra Fernandez)
de catastrofes AON
. . Arquitect . . .
Universidad San Jorge rquitecturas Ana Ruiz nruiz@usj.es
OpenSource
Universidade de Santiago Territorioy

de Compostela

Ambiente -Team

Xosé M. Santos

xosemanuel.santos@usc.es
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Universidad/Centro de
Investigacion

Nombre del grupo
de investigacion

Nombre del
Director/a del
Grupo

Direccion de email

Universitat Autonoma de
Barcelona

Grupo de
Investigacion en
Geografia y Género

Mireia Baylina Ferré

mireia.baylina@uab.es

Universitat Autonoma de
Barcelona

INTERFASE - UAB:
Research Group on
Inclusive Governance
and Territorial and
Coastal-Marine
Sustainability

Antonia Casellas

antonia.casellas@uab.cat

Universitat Autonoma de
Barcelona

Grupo TUDISTAR -
Turismo y nuevas
dindmicas
socioterritoriales

Gemma Canovés

gemma.canoves@uab.es

Universitat de Barcelona

Grupo de
Climatologia /Grup
de Climatologia
/Climatology Group

Javier Martin Vide

jimartinvide@ub.edu

Grup de Recerca

Paisatge | Montserrat Salva
Universitat de Barcelona Paleoambients a la ) salva@ub.eu
Catarineu
Muntanya
Mediterrania
GRAM (Grup de
Universitat de Barcelona Recerca Ambiental Xavier Ubeda xubeda@ub.edu

Mediterrania)

Universitat de Barcelona.
Departamento de
Geografia

Grup de Recerca
Consolidat Analisis
Territorial i
Desenvolupament
Regional (ANTERRIT)
- ANTERRIT (Andlisis
Territorial y
Desarrollo Regional)

Jaume Font Garolera

jaume.font@ub.edu

Universitat de Barcelona.
Departamento de
Geografia, Departamento
de Sociologia, e Institut
d'Estudis Regionals i
Metropolitans de
Barcelona (IERMB)

Grupo de
investigacion
Territori, Poblacio i
Ciutadania
(TERRIPOC)
(GRC_20175GR1298)

Fernando Gil Alonso

fgil@ub.edu

Universitat de Barcelona.
Facultad de Geografia e
Historia. Departamento de
Geografia

Grup de Recerca
Consolidat Territori,
Turisme i Canvi
Climatic

M. Belén Gdmez
Martin

bgomez@ub.edu
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Universidad/Centro de
Investigacion

Nombre del grupo
de investigacion

Nombre del
Director/a del
Grupo

Direccion de email

Universitat de Girona.
Departamento de
Geografia e Instituto de
Medio Ambiente

Medio ambiente y
tecnologias de la
Informacién
Geografica

Anna Ribas Palom

anna.ribas@udg.edu

Universitat de les llles

Sostenibilitat i

Onofre Rullan

orullan@uib.es

Balears territori (GIST) Salamanca
Grupo de
. . investigacion en
Universitat de les llles s . . .
Recursos Hidricos y Celso Garcia celso.garcia@uib.es

Balears

Cambio Global -
GloWater

Universitat de les llles
Balears

Grupo de
Investigacion de
Turismo, MoVilidad y
Territorio (GITMOT)

Joana Maria Segui
Pons

joana.segui-pons@uib.es

Universitat de les llles
Balears

Grupo de
Investigacion en
Hidrologia y
Ecogeomorfologia en
Ambientes
Mediterraneos -
MEDhyCON

Joan Estrany Bertos

joan.estrany@uib.cat

Universitat de Lleida

Territori i Societat

Jordi Marti

jordi.marti@udl.cat

Universitat de Lleida

Estats emocionals en
I’espai public

Daniel Patil

daniel.paul@udl.cat

Universitat Oberta de
Catalunya, Internet
Interdisciplinary Institute

Laboratorio de
Transformacion
Urbana y Cambio
Global (TURBA)

Ramon Ribera Fumaz

rriberaf@uoc.edu

Universitat Pompeu Fabra.

Departamento de
Humanidades

Grupo de
investigacion en
Geohumanidades

Rosa Cerarols Ramirez

rosa.cerarols@upf.edu

Universitat Rovira i Virgili

Grup de Recerca en
Analisi Territorial i
Estudis Turistics
(GRATET)

Salvador Anton Clavé

jordi.andreu@urv.cat

Fuente: Informacién recibida de los asociados/as de la AGE y los propios responsables de los
grupos de investigacion. Elaboracion propia (diciembre 2020)
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